do Registro de Imóveis da Comarca de Horizonte — CE (Cartório Pio Ramos), à Arquidiocese de 

Fortaleza (PARÓQUIA SÃO JOÃO BATISTA), inscrita no CNPJ n° 07.210.925/0083-52, com a 

finalidade de abrigar o Centro de Pastoral e Evangelização de Horizonte. 

Art. 2° A área avaliada em R$ 710.379,33 (setecentos e dez mil, trezentos e setenta e nove reais e 

trinta e três centavos), será de 8.185,36m2 (oito mil cento e oitenta e cinco metros quadrados e trinta e 

seis centímetros quadrados), imóvel de propriedade da Prefeitura Municipal de Horizonte, registrado 

sob a matrícula de n° 12.208, do Cartório do Registro de Imóveis da Comarca de Horizonte — CE 

(Cartório Pio Ramos), na seguinte forma e com as seguintes confrontações:

[...]

do vértice V4, no sul, com azimute de 270° e distância de 43,00m com raio de 3,50m e 

desenvolvimento de 16,50m até o vértice V1, no norte, confrontando com a Rua SDO 24 ponto inicial 

da descrição deste perímetro. Perfazendo assim uma área territorial de 8.185,36m2 (oito mil, cento e 

oitenta e cinco metros quadrados e trinta e seis centímetros quadrados). Todas as coordenadas aqui 

descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro, e encontram-se representadas no 

Sistema U T M, referenciadas ao Meridiano Central n° 45°00, fuso 23S, tendo como datum o SIRGAS

[...]

deste segue do vértice VA, no sul, com azimute de 270° e 

distância de 43,00m com raio de 3,50m e desenvolvimento de 16,50m até o 
vértice V1, no norte, confrontando com a Rua SDO 24 ponto inicial da 

descrição deste perímetro. Perfazendo assim uma área territorial de 
8.185,36m2 (oito mil cento e oitenta e cinco e trinta e seis metros 

quadrados). Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao 
Sistema Geodésico Brasileiro, e encontram-se representadas no Sistema U T 
M, referenciadas ao Meridiano Central n° 45°00', fuso 23S, tendo como 
datum o SIRGAS 2000.